
Linhas telefÃ´nicas do Implurb estÃ£o em
manutenÃ§Ã£o

Description

A Prefeitura de Manaus, via Instituto Municipal de Planejamento Urbano (Implurb
), informa que estÃ¡ com manutenÃ§Ã£o de serviÃ§os de telefonia, em virtude de uma
falha subterrÃ¢nea identificada pela operadora Oi.

Em razÃ£o dos serviÃ§os de reparo, o Implurb estÃ¡ com as linhas telefÃ´nicas fixas
fora de operaÃ§Ã£o desde esta quarta-feira, 8/3. Conforme solicitaÃ§Ã£o feita ao
controle de telecomunicaÃ§Ãµes da operadora, o prazo para restabelecimento do
sistema Ã© dia 11/3.

Durante todo o processo, os telefones que atendem por WhatsApp estarÃ£o de
prontidÃ£o para atendimento, nos contatos listados abaixo, conforme os setores. O
atendimento por e-mail segue funcionando normalmente.

AdministraÃ§Ã£o

GerÃªncia de Atendimento (Geat): respostaimplurb@outlook.com e WhatsApp 98855-
1330 e 98842-1031

PresidÃªncia: presidenciaimplurb@gmail.com

Vice-presidÃªncia: vicepresidenciaimplurb@gmail.com
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Ã•reas tÃ©cnicas

Diretoria de OperaÃ§Ãµes (Diop): diop.implurb@pmm.am.gov.br 

Diretoria de Planejamento Urbano (Dpla): dpla.implurb@gmail.com 

Diretoria Financeira (Diraf): diraf.implurb@pmm.am.gov.br 

GerÃªncia de InformaÃ§Ã£o TÃ©cnica (GIT): git.implurb.pmm@gmail.com

GerÃªncia de Parcelamento do Solo (GPS): gps.implurb@gmail.com 

GerÃªncia de Levantamento TÃ©cnico (GLT): glt.implurb@pmm.am.gov.br 

GerÃªncia de PatrimÃ´nio HistÃ³rico (GPH): gph.implurb@pmm.am.gov.br 

GerÃªncia de CÃ¡lculo e AdministraÃ§Ã£o (GCA): gcaimplurb@gmail.com WhatsApp
98842-7282 e 98855-1631

Assessoria TÃ©cnica (Astec): astec.implurb@gmail.com / 
assessoria.tecnica@pmm.am.gov.br

DivisÃ£o de AprovaÃ§Ã£o de Projetos (Diap): diap.implurb@gmail.com e  WhatsApp
98855-1630

Procuradoria JurÃdica (Projur): projur.implurb@gmail.com 

FiscalizaÃ§Ã£o e ouvidoria

Ouvidoria: ouvidoria.implurb@pmm.am.gov.br 

Disque Ordem: diskordem.implurb@pmm.am.gov.br 

DivisÃ£o de Controle (Dicon): dicon.implurb@pmm.am.gov.br

GerÃªncia de FiscalizaÃ§Ã£o de Obras (GFO): gfo.implurb@pmm.am.gov.br 

GerÃªncia de FiscalizaÃ§Ã£o de Postura (GFP): gfp.implurb@pmm.am.gov.br

GerÃªncia de FiscalizaÃ§Ã£o ComÃ©rcio em Ã•reas PÃºblicas (Gfap): 
gae.implurb@pmm.am.gov.br
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GerÃªncia de Engenhos PublicitÃ¡rios (GEP): gep.implurb@gmail.com

— — —

Texto â€“ Claudia do Valle/Implurb

Date Created
8 de marÃ§o de 2023
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